CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 233, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições previstas nos arts. 11 e 12, inc. IX, do Regimento Interno do Conselho

Nacional do Ministério Público e considerando o constante no Procedimento Administrativo nº

19.00.2014.0010441/2019-52, RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o Conselheiro OTAVIO LUIZ RODRIGUES JR. a afastar-se do País,

no período de 10 de dezembro de 2019 a 15 de dezembro de 2019, a fim de participar do IV

Seminário Iberoamericano "Compliance y Corrupción", a ser realizado na cidade de Salamanca,

na Espanha.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 22 de novembro de 2019.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=25/11/2019&jornal=529&pagina=50
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=25/11/2019&jornal=529&pagina=50